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CE HALETİN GETiRDİKLERİ 

İN adaiın için zarurt olan «İman, 
İlim ve 1\letod» mefhınnlarmdan ikin
c~si, ilim hakkında kaleme. aldığımız 
bu son yazımızda hepimizce ma'lüm 
olan bazı tecrübelere istinad edece
ğiz. Memleketimizin din hayatında, 
gerek icra te;;ıkilatmda vazife almış 
nice insam, öğretmen ve ·din adamını 
(Diyanet mensubunu) tanıyoruz. Hiç 

bir muayyen ;;ıahıs söz konusu olmadan, tar3.:fgirlik, 
basitlik, kıskançlık ve kin çukuruna -Allah'ın lüt
fuyla- dü;;ımeden, münaka;;ıa kaldırmaz «!man» şar
tı bulunduktan sonra, bilgili olan ve olmayan iki ti-: 
1lin hizmet ;;ıanslarmı mukayese edelim. 

Asırlarca İslam imanının yuvalığını yapan gü
zel Anadolu'ınuzun asil ailesinden göreneğe bağlı 

(taklidi) bir iman aşısı almış bir insan dü;;ıüneliın: 
Sağlam, kafasını ve· gönlünü doyurucu mahiyette 
olmayan bir din tahsili almıştır. Aslında ve i;;ıin 

ba;;ılangıc:inda samimidir, iyi niyetlidir. Ne var ki 
büyük bir sistem, um~ bir niZam, bir dünya ve 
ahiret niZarnı olan İslaıniyet hakkında yeter dere
{!ede bilgi edinemenıi;;ıtir. Şekli bazi formaliteleri ta
mamlamış diye onu ya din eğitimi vereli müessese
lerden birine veya Diyanet Teşkilatmdan bir vazifeye 
ta'yin etmi;;ılerdir. !mdi bu İslaıni~ilmi şahsiyet ka
zanamamış, henüz kızmaya hakkımız olmadığı: için 
«Zavallı». diyebileceğimiz kimse ne yapsın! Yepyeni 
bir hayata atılmı;;ı; kendisini, bilmediği fakat intibak 
.etmeye mecblır . kaldığı: bir muhit içinde ·bulmuş
tur. 

Aziz okuyue<u, canıriı. kadar değerli, ·öz kardeşim 
gibi sevgili tuttuğum ilim yolcusul Burada söz ko
nusu ettiğiıniz kimsenin ne yapması Iazım geldiği 
üzerinde durmayacağız, çünltii biz «Olması lazım ge
len»deiı değil, tecrübelerinıize dayanarak «olan» daiı 
bahsedecektik. Biraz önce tasvir etmeye çalıştığımız 
insan, işe yeniden ba;;ılarcasma, kronometre:Yi dur-· 
durup geçmiş hayatİnı bir daha yaşamak istemiyor, 
isteyemiyor. Buna ne psikoloji, ne aile. durumu, iıe 

aldığı: görevin malıiyeti ve ne de çevresi müsait de
ğildir. Yeniden tahsil görme ve ilmi ;;ıahsiyet ka-

. zanma. vasıtaların"dan, kendine güven, kendi kendine 
· yeterlilik iktisap etme imkaniarmdaİı. malırum olan. 
bu insan ne yapacaktır? . Umumiyetıe şayi' olan acı 
gerçeği söylememe müsaade· ederseniz şöyle diyece-

Bekir TOPALOGLU 
İst. Yük. İsl. Enst. 

Öğretim Üyesi 

ğiın: Şayet din adamı ise, benliğinde duyduğu boş
luğu doldurmak için, ya hırçm, cemaate yü2: ver
mez ,acı dilli, cehennem yolculuğunun acente şefi 

imi§ gibi korkutucu, ama sadece korkutucu olacak; 
veya makam, servet ve nüfuz otoritelerine ·emir er
liği yapacaktır. Bu ikinci tipin, cehaletine i.nzin:i.am 
edecek . olan menfaatciliği ve dindeki aldırmazlığı 
ona «bırakınız yapsın, bırakınız geçsiıı» havası için
de birçok cevaz fetvası · verdirmesi de mümkündür, 
özellikle seçkin zümre için. 

Tahsil çağında kafasını ve gönlünü gerektiği şe
kilde imar etmeyen insan vazife hayatmda ;;;ayet bir 
öğretmen ise iki yoldan birini seçmektedir. O bir 
«baba» dır, notu boldur, talebeyle çok ho;;; geçinir, 
hatta onlarla -bazan kahveye beraber gidecek ka
dar-,- laubaJidir. Öğrenciyi hiç bir ;;;ekilde. kmamaz. 
Kendisine değer· verdiğini zanneden, dersine çalışma 
belasından (!) kurtulmuş-bulunan öğrenci bu nazik, 
bu baba öğretmenden çok memnundur. Bilmez· ki 
yüzünde kendisini medh eden bu adaın aslında ona 
kötülük. etmekte;· onun inkişafına ve ilerleyişine en
gel olmaktadır."Peygamber efendimiz, başkasını fazla 
öven bir adama: <<Yazıklar olsun sana, onu medh. 
etmek suretiyle öldürmüş. gibi oldtin, onu öldürdün, 
onu öldürdün •.. » buyurmuşlardır.(!). 

!lim ·gibi şerefli bir hamfıleden ·yoksun olari <ığ'
retınenin canlancİırdıği ikinci bir tip de zalim insan 
tipidir. Talebeyi smıfta könuşturmamak, soru· sôr
durmamak, kıt not vermek, en küçük bir hareketin
den ötürü onu muahaze etmek. .. suretiyle durumunu 
korumak ve otorite kurmak ister. Bu tipler, bazan, 
kendi söyledikleri yalanlara bir müddet sonra kendi
lerinin de inanması gibi gerçekte talebe düşmam ki
silirler. Okulun içinde ve dı§mda devamlı talebeden 
yakınırlar. Şahsen ·en çok nefret ettiğim ve kızdı
. ğim insan tipidir bu. Kendi basitliğinin, kendi kü
çüklüğiinün ve kendi tenbelliğinin intikamını öğren-

. ciden. almak isteyen ve «öğretrUe~ unvanını ·da le
-keleyen bu tipin buna ne hakkı v:ardır! Calıile bilgi, 
·nakısa kemal ve baedebe edep öğretm.ekle görevlen
dirilmiş, buİıun için de milletin alın-terinin bir. par"'
çası kendisine tahsis edilmi§ bu insan, beğenmiyor 
ye düzeltınek de istenıiyorsa, yapacağı ilk iş bulun-
duğu müesseesyi terk etmektir. · 

Aziz gaye· arkadaşım! Bu söylediklerimde beni 
.tasvip ettiğinizi zannediyorum. Fakat kulağımza he-
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men şunu fısıldayayun ki ilim tş.lısili çağında bu
lunan siz, bugün gerektiği şekilde çalışmaz, şahsiyet 
kazanmazsanız yarın -Allalı korusun- bu kötü 
tiplerden birini temsil edebilirsiniz. 

Wmden ve onun kazandıracağı · şalısiyetten malı
rum olarak iş başına getirilen insanların kapıldıklan 
aşağılık duygusunun bir tezalıürü de şudur: yan 
destekiere başvurmak. !Iınin biraz soğuk görünen 
yüzünden ' hoşlanmayan, kitapla ülfeti bulunmayan 

bu kimselerin gözünde -mesela- idarecilik büyük 
bir makamdır, vesile değil bir gayedir, gelip-geçici 
bir nöbet değil topulanması gerekli bir nesnedir. 
Böyle olunca, gayeye erişmek için, önce küçük ta•
vizlerden başlamak üzere mesafe kat'etmeye koyu
lurlar. Ardından aşağılık duygusu kamçısı, önünde 

ihtirasın yaldızladığı «makam» parıltısı; bulunan bu 
yolculuğun sonu bazan hiyanete kadar 'varır~ Evet, 
insafla düşünüyor, düşünerek yazıyorum: en büyük. 
faktör olarak cehaletin doğurduğu aşağılık duygu-

. sudur ki bazı insanlan, makam ilitirasma sürüklü
yor ve iki ağzı da keskin o «makam kılıcı» nın kö
tüye kullanması suretiyle İslam davasına ihanet eder 
duruma düşürüyor. Bu hıyanet ya aşın derecede ih
mal, ya hakiıyı ve faziletiiyi ezmek veya za.Iinıe 

yardımcı olmak tarzında gözükebilir. Bu çok müş-

kül noktada, Peygamber (s.a.) efendimizin şu derL-ı 
manalı duasını dalıa iyi anlar gibi oluyoruz: <<Rab
bim! GUnahınu bağışla, ca1ıilliğimi affet>) (2). Be
lirtmeye lüzunı yoktur ki çoğunluğu teşkil eden, 
fedakar ve şalısiyetli idareciler bundan mUnezzeh 
olacaktır. 

İlmi müktesebatı zayıf olarak hayata, Türkiye'
nin çeşitli fikir cereyanlannın ortasına atılan din 
adamını bekliyen bir a.kıbet dalıa vardır; bir gruba, 
bir klik'e bağlanmak. Mürşid ve metbü durumunda 
bulunan bir insanın eriyerek müsterşid ve tabi' du
rumuna düşmesi, «İslAmi» likten başka her hangi· bir 
vasfa, ilave bir kelime veya terime ihtiyacı olmayan 
dava.mızın lehine değil aleyhinedir. Peşin hükiiıııler
den, hissi kararlardan, kısmen de olsa alışılmış ve 
kalıplaşmış fikirlerden beri olan aziz okuyucuma söy
lemek isterim ki insanlan Allalı'ın saadet ülkesine 
çağinnaktan ibaret bulunan dava.mızın, bugün,· siya
sı: veya gayn-ı siyasi her hangi bir cereyana bağ
lanmasına lüzunı yoktur. Böyle bir şeyin lüzumlu 
oluşu şöyle· dursun, doği:u değildir, davaya zarar ge
tiricidir. Yerle göğün uzantısından dalıa geniş bir 
Cennet'in de fevkalade, en büyük saaçiet olan Allalı 
rJ2iasını ( 3) gaye edinmiş bir mücahid bu az şeylere, 
bu geçici hevesiere nasıl gönül kaptırabilir? Değer 
hükümleri sür'atle değişen, ikbal ve idban mütema
diyen yer değiştiren memleketimizde yüce İslam da
vasını_ nasıl bir gruba bağlar, mal edebiliriz? Kuv
vetli hava cereyanlan karşısında durabilen, dimdik 
ayakta. kalabilen ağaç kökleri derinde olan ağaçtır. 
Bize bu derinliği verecek olan: varlığı zaruri iman 
hayatımızdan sonra kuvvetli bilgimiz olacaktır. 

Bilgisiz insan, ilim sahasından meslek seçmiş bu
lunan bilgisiz insan zayıf insandır, silik· şalısiyettir, 

cılız elemandır, tesirsiz varlıktır. Cehaletinin balışe
deceği cür'et ona hiç bir şey sağlamayacaktır~ Kıya
feti ne kadar düzgün, makamı ne kadar yüce, sesinin 
perdesi ne kadar tiz olursa olsıin o, küçük ve basit 
insandır. Her bilgisiz insanı lpnamaya hakkımız yok
tur, a.ıiıa, adı üzerinde, ilim alanı kendisine meslek 
edinmiş insanın, salıasındaki ceha.Ieti asla ve asla af
fedilemez. Böylesine tevlid ettiği bir zarar da i§gal 
ettiği makamda İfuzuli şağil» olmasıdır. Millet bin-· 
bir ernekle işinin ehli bir eleman yetiştirse de bü
rokrasinin himaye ettiği heriki adam - Allalı ·ge
cinden versin- ölmedikçe veya emekli olmadıkça du
rumu değiştiremezsiniz. O halde cahil insan-dil'im 
varnııyor, ca.J:ıil alim diyeceğim- fuzuli değil muzı.r
şağildir. Bu duruma düşmek ister misiniz hiç! 

önemine nisbetıe yine de az sayılan iki makale 
ile din adamı için ilmin ne kadar lüzumlu ve zaruri 
olduğunu ispat etmeye çalıştım. Muhataplanm, bütün 
muhterem olruyuculanmla birlikte, bilhassa din eği
timi veren müessese öğ'rencileriydi. Nassa, akli ve 
mantıki izahlara ve bir de örnekleri hiç biriınizce 
meçhul olmayan tecrübelere dayanarak serdedilen 
görüşleriınizde şayet mutabık kalmışsak hemen ça
lışmaya başlamalıyız. İrademize hakimiyet sahasında 
vereceğimiz savaş için Cenab-ı Hak'tan başarılar di
leyelim. 

Tahsil çağınıızda çeşitli ilimlerle iştigal etme 
mevkiindeyiz. Umumi kültürümüz bakımından fay
dalı olan bu programa metanetle sadakat göster
meliyiz. Neyi ve kimden öğrenmeyi teklif ederlerse 
etsinler kaçınmayalım. ResUl-i ekre;ı:n (s.a.) efendi
:miz: «İlim ve hikmet mü'minin aradığı şeydir, onu 
nerde btİlnrsa a1ırı> ( 4) buyurur lar. 

Sonsuz kerem salıibi yüce Allalı'ın lütfettiği, aziz 
milletimizin hazırlayıp açtığı ilim müesseselerinde 
'ilim tahsili şerefine n1l.il olmuş insanlar, öğrenci ve 
öğr.etici olarak siz ve biz! Son Peygamber Muham
med aleyhisselanun haber verdiği, vukuu muhakkak 
şu elim neticeden Allalı'a sığınalım: «Kendisinden· 
bir bilgi istendiği halde onu gizleyen kimse, kıyamet 
gününde ateşten bir genıle genıleriecektir» (5). Öyle 
anlıyorum ki öğretme veya öğrenme durumunda olup 
da vazifesini yapmay~ insan bu hadisin hükmüne 
da.Iıildir. 
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